
 地 域 の み な さ ま

地域の未来を担う子供たちの豊かな成長は地域全体の夢と希望です。

～

東小学校の子どもたちのために

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

「

東小学校では、今年度より「コミュニティ・スクール（学校運営協議会
制度）」を導入します。「コミュニティ・スクール」とは、学校と地域住民
が力を合わせ、子どもたちのより良い環境づくりに取り組む「地域ととも
にある学校づくり」を推進するための仕組みです。この学校を核とした新
しいつながりは、地域に活力を与え、地域の教育力を充実させ、様々な地
域の課題や学校が抱える課題への解決にもつながるものと考えています。

そのため、東小学校では地域のみなさまによる学校支援ボランティア組
織「東小応援団」を立ち上げ、緩やかに子どもたちと関
もたちの学びや成長を支えるために、今、何ができるかなどについてのご
意見を頂戴しながら活動してまいります。

是非、地域のみなさまに「東小応援団員」としてお力を頂戴し、地域ぐ
るみで心豊かな子どもたちを育み、子どもたちが「この地域で育ってよか
った」思える地域になればと思います。

地 域 の み な さ ま

地域の未来を担う子供たちの豊かな成長は地域全体の夢と希望です。

～ 『東
東小学校の子どもたちのために

★ 「できるときに、できることを」していただける方。

★ 「何かやってみようかな」「興味があるな」と思われた方。

「あまり参加できないから申し訳ない…」

★ 是非、お気軽にご登録ください。

東小学校では、今年度より「コミュニティ・スクール（学校運営協議会
制度）」を導入します。「コミュニティ・スクール」とは、学校と地域住民
が力を合わせ、子どもたちのより良い環境づくりに取り組む「地域ととも
にある学校づくり」を推進するための仕組みです。この学校を核とした新
しいつながりは、地域に活力を与え、地域の教育力を充実させ、様々な地
域の課題や学校が抱える課題への解決にもつながるものと考えています。

そのため、東小学校では地域のみなさまによる学校支援ボランティア組
織「東小応援団」を立ち上げ、緩やかに子どもたちと関
もたちの学びや成長を支えるために、今、何ができるかなどについてのご
意見を頂戴しながら活動してまいります。

是非、地域のみなさまに「東小応援団員」としてお力を頂戴し、地域ぐ
るみで心豊かな子どもたちを育み、子どもたちが「この地域で育ってよか
った」思える地域になればと思います。

地 域 の み な さ ま

地域の未来を担う子供たちの豊かな成長は地域全体の夢と希望です。

≪学校支援ボランティア

東小応援団
東小学校の子どもたちのために

「できるときに、できることを」していただける方。

「何かやってみようかな」「興味があるな」と思われた方。

是非、「東小応援団」のご登録をお願いします。

あまり参加できないから申し訳ない…」

是非、お気軽にご登録ください。

東小学校では、今年度より「コミュニティ・スクール（学校運営協議会
制度）」を導入します。「コミュニティ・スクール」とは、学校と地域住民
が力を合わせ、子どもたちのより良い環境づくりに取り組む「地域ととも
にある学校づくり」を推進するための仕組みです。この学校を核とした新
しいつながりは、地域に活力を与え、地域の教育力を充実させ、様々な地
域の課題や学校が抱える課題への解決にもつながるものと考えています。

そのため、東小学校では地域のみなさまによる学校支援ボランティア組
織「東小応援団」を立ち上げ、緩やかに子どもたちと関
もたちの学びや成長を支えるために、今、何ができるかなどについてのご
意見を頂戴しながら活動してまいります。

是非、地域のみなさまに「東小応援団員」としてお力を頂戴し、地域ぐ
るみで心豊かな子どもたちを育み、子どもたちが「この地域で育ってよか
った」思える地域になればと思います。

これまでから本校教育活動にご協力いただいているみなさ
まとの連携を一層密にしながら、新たに子どもたちの体験
活動等をサポートしていただける方「東小応援団」を募集
させていただいています。
よろしく

地 域 の み な さ ま へ

地域の未来を担う子供たちの豊かな成長は地域全体の夢と希望です。

学校支援ボランティア

小応援団
東小学校の子どもたちのために

「できるときに、できることを」していただける方。

「何かやってみようかな」「興味があるな」と思われた方。

是非、「東小応援団」のご登録をお願いします。

あまり参加できないから申し訳ない…」

なんて考える必要はございません。

是非、お気軽にご登録ください。

東小学校では、今年度より「コミュニティ・スクール（学校運営協議会
制度）」を導入します。「コミュニティ・スクール」とは、学校と地域住民
が力を合わせ、子どもたちのより良い環境づくりに取り組む「地域ととも
にある学校づくり」を推進するための仕組みです。この学校を核とした新
しいつながりは、地域に活力を与え、地域の教育力を充実させ、様々な地
域の課題や学校が抱える課題への解決にもつながるものと考えています。

そのため、東小学校では地域のみなさまによる学校支援ボランティア組
織「東小応援団」を立ち上げ、緩やかに子どもたちと関
もたちの学びや成長を支えるために、今、何ができるかなどについてのご
意見を頂戴しながら活動してまいります。

是非、地域のみなさまに「東小応援団員」としてお力を頂戴し、地域ぐ
るみで心豊かな子どもたちを育み、子どもたちが「この地域で育ってよか
った」思える地域になればと思います。

これまでから本校教育活動にご協力いただいているみなさ
との連携を一層密にしながら、新たに子どもたちの体験

等をサポートしていただける方「東小応援団」を募集
いただいています。

よろしくご協力お願いいたします。

へ  

地域の未来を担う子供たちの豊かな成長は地域全体の夢と希望です。

学校支援ボランティア

小応援団』 を募集

東小学校の子どもたちのために 

「できるときに、できることを」していただける方。

「何かやってみようかな」「興味があるな」と思われた方。

是非、「東小応援団」のご登録をお願いします。

あまり参加できないから申し訳ない…」

なんて考える必要はございません。

是非、お気軽にご登録ください。

東小学校では、今年度より「コミュニティ・スクール（学校運営協議会
制度）」を導入します。「コミュニティ・スクール」とは、学校と地域住民
が力を合わせ、子どもたちのより良い環境づくりに取り組む「地域ととも
にある学校づくり」を推進するための仕組みです。この学校を核とした新
しいつながりは、地域に活力を与え、地域の教育力を充実させ、様々な地
域の課題や学校が抱える課題への解決にもつながるものと考えています。

そのため、東小学校では地域のみなさまによる学校支援ボランティア組
織「東小応援団」を立ち上げ、緩やかに子どもたちと関
もたちの学びや成長を支えるために、今、何ができるかなどについてのご
意見を頂戴しながら活動してまいります。 

是非、地域のみなさまに「東小応援団員」としてお力を頂戴し、地域ぐ
るみで心豊かな子どもたちを育み、子どもたちが「この地域で育ってよか
った」思える地域になればと思います。 

これまでから本校教育活動にご協力いただいているみなさ
との連携を一層密にしながら、新たに子どもたちの体験

等をサポートしていただける方「東小応援団」を募集
いただいています。 

お願いいたします。

東小学校地域学校協働活動推進員

地域の未来を担う子供たちの豊かな成長は地域全体の夢と希望です。

学校支援ボランティア≫ 

募集しています

「できるときに、できることを」していただける方。

「何かやってみようかな」「興味があるな」と思われた方。

是非、「東小応援団」のご登録をお願いします。

あまり参加できないから申し訳ない…」

なんて考える必要はございません。

是非、お気軽にご登録ください。

東小学校では、今年度より「コミュニティ・スクール（学校運営協議会
制度）」を導入します。「コミュニティ・スクール」とは、学校と地域住民
が力を合わせ、子どもたちのより良い環境づくりに取り組む「地域ととも
にある学校づくり」を推進するための仕組みです。この学校を核とした新
しいつながりは、地域に活力を与え、地域の教育力を充実させ、様々な地
域の課題や学校が抱える課題への解決にもつながるものと考えています。

そのため、東小学校では地域のみなさまによる学校支援ボランティア組
織「東小応援団」を立ち上げ、緩やかに子どもたちと関
もたちの学びや成長を支えるために、今、何ができるかなどについてのご

是非、地域のみなさまに「東小応援団員」としてお力を頂戴し、地域ぐ
るみで心豊かな子どもたちを育み、子どもたちが「この地域で育ってよか

これまでから本校教育活動にご協力いただいているみなさ
との連携を一層密にしながら、新たに子どもたちの体験

等をサポートしていただける方「東小応援団」を募集

お願いいたします。 

東小学校地域学校協働活動推進員
山

地域の未来を担う子供たちの豊かな成長は地域全体の夢と希望です。

 

ています！

「できるときに、できることを」していただける方。 

「何かやってみようかな」「興味があるな」と思われた方。

是非、「東小応援団」のご登録をお願いします。

あまり参加できないから申し訳ない…」 

なんて考える必要はございません。

是非、お気軽にご登録ください。 

東小学校では、今年度より「コミュニティ・スクール（学校運営協議会
制度）」を導入します。「コミュニティ・スクール」とは、学校と地域住民
が力を合わせ、子どもたちのより良い環境づくりに取り組む「地域ととも
にある学校づくり」を推進するための仕組みです。この学校を核とした新
しいつながりは、地域に活力を与え、地域の教育力を充実させ、様々な地
域の課題や学校が抱える課題への解決にもつながるものと考えています。

そのため、東小学校では地域のみなさまによる学校支援ボランティア組
織「東小応援団」を立ち上げ、緩やかに子どもたちと関わりながら、子ど
もたちの学びや成長を支えるために、今、何ができるかなどについてのご

是非、地域のみなさまに「東小応援団員」としてお力を頂戴し、地域ぐ
るみで心豊かな子どもたちを育み、子どもたちが「この地域で育ってよか

これまでから本校教育活動にご協力いただいているみなさ
との連携を一層密にしながら、新たに子どもたちの体験

等をサポートしていただける方「東小応援団」を募集

東小学校地域学校協働活動推進員
山 村 歳 

地域の未来を担う子供たちの豊かな成長は地域全体の夢と希望です。 

！～ 

「何かやってみようかな」「興味があるな」と思われた方。 

是非、「東小応援団」のご登録をお願いします。 

なんて考える必要はございません。 

東小学校では、今年度より「コミュニティ・スクール（学校運営協議会
制度）」を導入します。「コミュニティ・スクール」とは、学校と地域住民
が力を合わせ、子どもたちのより良い環境づくりに取り組む「地域ととも
にある学校づくり」を推進するための仕組みです。この学校を核とした新
しいつながりは、地域に活力を与え、地域の教育力を充実させ、様々な地
域の課題や学校が抱える課題への解決にもつながるものと考えています。 

そのため、東小学校では地域のみなさまによる学校支援ボランティア組
わりながら、子ど

もたちの学びや成長を支えるために、今、何ができるかなどについてのご

是非、地域のみなさまに「東小応援団員」としてお力を頂戴し、地域ぐ
るみで心豊かな子どもたちを育み、子どもたちが「この地域で育ってよか

これまでから本校教育活動にご協力いただいているみなさ 
との連携を一層密にしながら、新たに子どもたちの体験 

等をサポートしていただける方「東小応援団」を募集 

東小学校地域学校協働活動推進員 
 幸   

 

★

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●

●

 
 
 
 

★例えば・・・

こんなサポートをしていただけると助かります。

※

ご登録
● 「活動の内容

● ご都合に合

 
 
 
 

 
 
 
 

例えば・・・      

こんなサポートをしていただけると助かります。

※ ご登録方法は、裏面をご覧ください。

 

登録いただいた
内容ごと」に、その

合わせて、お手伝

 

   <一例

こんなサポートをしていただけると助かります。

ご登録方法は、裏面をご覧ください。

 
 
 
 
 

 
 
 

いただいた方には
その都度メール

手伝いいただける

 

一例です

こんなサポートをしていただけると助かります。

ご登録方法は、裏面をご覧ください。

には、 
メール等でご協力

いいただける範囲でお

 
 
 

です> 

こんなサポートをしていただけると助かります。

ご登録方法は、裏面をご覧ください。 

 

協力いただけるメンバーを

でお力添えをお

 
 
 

こんなサポートをしていただけると助かります。

いただけるメンバーを募

えをお願いします。

 

こんなサポートをしていただけると助かります。 

募ります。 

。 

 
 

 

 
 
 

 



 

【
 

メールでご登録

グーグルフォームからご登録

右の

 

 

 

 

 

  「東小応援団

  連絡先

     
 

 
 

【東小応援団

メールでご登録

✉ higashi

メールの件名

メールの本文

「サポートしていただけそうなこと」「

送信してください。

 

グーグルフォームからご登録

右の QR コードを読み

「東小応援団

連絡先等を記入の上、ご提出ください。

※ 右記の

FAXにて

    <FAX072

東小応援団サポーター

メールでご登録 

higashi@cs-osakasayama.net

メールの件名：「サポーター

メールの本文：連絡先（お名前・住所・電話番号・メールアドレス）

サポートしていただけそうなこと」「

送信してください。 

グーグルフォームからご登録

コードを読み

「東小応援団 サポーター

を記入の上、ご提出ください。

右記の登録用紙

にて送信してください

FAX072-365

サポーター

osakasayama.net

「サポーターズ登録」

連絡先（お名前・住所・電話番号・メールアドレス）

サポートしていただけそうなこと」「

グーグルフォームからご登録               

コードを読み取っていただき、

サポーターズ登録用紙」

を記入の上、ご提出ください。

登録用紙を封筒に入れ

送信してください

365-0045>

サポーターズの登録

osakasayama.net 

登録」 

連絡先（お名前・住所・電話番号・メールアドレス）

サポートしていただけそうなこと」「得意なこと（あれば）」

               

いただき、連絡先

登録用紙」でご登録

を記入の上、ご提出ください。  

封筒に入れ正門の

送信してください。 

> 

【問い合わせ先】
東小応援団
担当：山岸
TEL072

東小学校地域学校協働活動推進員
山村

  090

の登録方法

連絡先（お名前・住所・電話番号・メールアドレス）

得意なこと（あれば）」

                

連絡先等をご登録ください。

でご登録 

正門の郵便受け

【問い合わせ先】
応援団サポーター

担当：山岸 若子（本校首席）
TEL072-365-0044

東小学校地域学校協働活動推進員
山村 歳幸
090-1891-8921

方法】 

連絡先（お名前・住所・電話番号・メールアドレス）

得意なこと（あれば）」を入力の上、

ご登録ください。

郵便受けに入れて下さ

【問い合わせ先】 
サポーターズ

若子（本校首席）
0044 

東小学校地域学校協働活動推進員
幸 
8921 

連絡先（お名前・住所・電話番号・メールアドレス）、 

を入力の上、 

ご登録ください。  

入れて下さるか 

ズ事務局 
若子（本校首席）   

東小学校地域学校協働活動推進員 

 

 

    

  

 
 

 
 


